
MacBookAiriPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMA

MacBook Air má procesor Intel Core čtvrté generace s rychlejší grafikou,
baterii na celý den, ještě rychlejší flashovéúložiště a skvělé výchozí aplikace. Je tak
tenký, lehký aodolný, že si homůžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tamnaněm
uděláte všechno, co potřebujete.

Authorized
Resellerod 23 990,-

PÁTEK 5.PROSINCE 2014 Č. 230 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 5. prosince 2014

Č. 230, www.metro.cz

FARNA VYRÁBÍ
DÁRKY SAMA
PŘEDSTAVUJE NOVÉ ALBUM LEPORELO STRANA 11

Svátek slaví: Jitka
Min. 20

Max. 60

Předsevzetí nezabírá.
Dodrží ho jen málokdo
Vánoce. Budou zkouškou žlučníku, ale také vůle. Fitcentrum.Můžete je vynechat, choďte raději víc pěšky.
Sladkosti.Malé množství neškodí, zapomeňte na knedlíky. Zelenina. Snězte alespoň kilo týdně STRANA 6

Mikuláš vyrazil s nadílkou. Opět ho doprovází anděl i čerti
Od legendami opředené hory Krudum u Hruškové na Sokolovsku se včera do kraje vydal svatý Mikuláš nadělovat dárky.
Už tradiční akce, která vychází ze středověkých pověstí, se pod Krudumem koná za účasti kněze i pěveckého sboru už
od roku 2005. Mikuláše včera od Krudumu vyprovodil loketský farář Jiří Majkov, pěvecký sbor Cubitus a desítky lidí, kteří
se i za nevlídného počasí pod horu vydali. „Vyprovázení sv. Mikuláše zpod hory Krudum navazuje na lidovou mytologii
bývalého Chebska, německy Egerlandu. V regionu se tradovalo, že světec vychází právě z těchto míst do kraje, aby
naděloval dětem dárky,“ řekl jeden z pořadatelů Vladislav Podracký. O Mikulášovi více na straně 14 ČTK – SLAVOMÍR KUBEŠ

info na str. 7

www.hervis.cz

in
ze

r
c
e

Záchranky
přijíždějí
do 10minut
Sanitní vozy dokážou přijet
velmi rychle. Problémem
jsou jen dopravní zácpy
ve městech. STRANA 7

Točí se
opět Bond
Úspěšný režisér kasovního
trháku Skyfall natáčí další
díl série o agentovi 007
s názvem Spectre. STRANA 9

Nejlepší
restaurace
jsou v Praze
Špičkové podniky mají
kreativní kuchaře, pracují
se sezonními surovinami.
Hodnotila se i čistota stolů
a stav WC. STRANA 2

Biatlonistům
to na startu
sezony jde
Po bronzovém úspěchu
Michala Šlesingra dojela
v prvním individuálním
biatlonovém závodě
sezony Veronika Vítková
pátá. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA pátek 5. prosince 2014 02

Nejlepší jídlo,
obsluhu i stav WC
mají v Praze.

Vítězem ankety Maurerův vý-
běr Grand Restaurant hodno-
tící české restaurace se stala
pražská Terasa U Zlaté Stud-
ně. Druhé místo získala rov-
něž pražská restaurace, a to
Alcron. Deník Metro vyzpoví-
dal zakladatele ankety Pavla
Maurera.

Jaká jsou specifika restau-
rací, které se umisťují na
horních příčkách ankety?
Kreativita, vysoká profesio-

nalita, úcta k sezonním suro-
vinám a obrovské osobní na-
sazení celého personálu.

Jak se mění první místa
v průběhu let?

Po téměř dvaceti letech vy-
dávání průvodce mohu říci,

že v TOP 10 je – stejně jako ve
světových žebříčcích – hodně
stálic, které si jenom proha-
zují pořadí. Občas se ale obje-
ví skokan roku. Letos je tako-
vým skokanem vesnická re-
staurace Farma Košík.

Co byměli lidé řešit, když
si vybírají restauraci?
Vůni, co se line z kuchyně,

čistotu stolů, krátký či dlou-
hý jídelníček, ale i stav WC.
To vše vám hodně napoví.

Čím se liší české restaura-
ce od těch zahraničních?
Mnozí naši kuchaři raději

přihřívají předpřipravené po-
lotovary. Usnadňují si práci,
neumí vařit a nabízejí nám
za naše peníze jídlo, které si
můžeme koupit v obchodě
a ohřát sami. V restauraci
mám být okouzlen uměním
kuchaře.

Co je hlavní doménou čes-
kých restaurací?
Naší velkou devízou

v gastronomii je pivo. Naše
zeměmá více pivovarů a pivo-
várků než kdekoliv v Evropě.
Myslím, že bychom se měli
zaměřit na kombinaci jídel
nejen s vínem, ale právě s pi-
vem, které umíme uvařit nej-
lépe na světě. Některé podni-
ky už začaly a je tam vždy
plno. MAREK HÝŘ

Kritika
za volbu
starostky
Vedení ODS kritizuje své
spolustraníky z Prahy 10,
kteří společně s komunis-
ty podpořili minulý tý-
den zvolení Radmily
Kleslové (na snímku)
z hnutí ANO starostkou
radnice této městské čás-
ti. Podle předsedy ODS
Petra Fialy tato záležitost
nemůže zůstat bez reak-
ce. Zastupitel Prahy 10
Oldřich Choděra kritiku
odmítá. Problémem se
bude v neděli večer zabý-
vat regionální rada praž-
ské ODS. ČSSD

Pavel Maurer MAFRA

Restaurace v metropoli
jsou ty nejlepší v Česku

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 18.00

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

NAJDĚTE ROVNOVÁHU
A PROŽIJTE VÁNOČNÍ

SVÁTKY V KLIDU A POHODĚ.
DOPOMŮŽE VÁM K TOMU
SELENIT. POŘIĎTE SI
SELENITOVÉ VEJCE
NEBO MÝDLO ZA

SKVĚLOUCENU25 KČ!
Akce platí do 24. 12. nebo do vyprodání zasob.

Na výběr je ze dvou barev - bílá a oranžová.

AKCE
VEJCE

Symbol života
(prodejní cena 69 Kč)

MÝDLO
Vhodné do ruky a na masáže

(prodejní cena 59 Kč)

25,-

inzerce

Blaze, ale draze

Restaurace Terasa U Zlaté
Studně se stala vítězem v an-
ketě již podruhé. Jako první
restauraci v celé historii
ankety se jí podařilo obhájit
prvenství z roku 2012.

● Na jídelníčku restaurace
najdete svíčkovou na smeta-
ně za 750 korun i grilované-
ho kanadského humra za
1350 korun.

● Restaurace se nachází ve
4. patře hotelu Golden Well.
Přiléhá k ní střešní terasa
s kapacitou až 60 míst.
Do samotné restaurace se
vejde 40 hostů.

● Druhá nejlepší restaurace
roku 2015 je pražská restau-
race Alcron. Vejde se do ní
24 hostů a za tříchodové
menu zde necháte 1000 ko-
run. Restauraci naleznete
v hotelu Radisson Blu Alcron
ve Štěpánské ulici.



www.metro.cz PRAHA pátek 5. prosince 2014 03

inzerce

Rada řešila tendry,
energie i přejmenování
dvou tunelů.

Nové vedení Prahy včera posvětilo za-
kázky za téměř čtvrt miliardy, které
se týkají IT projektů z minulosti. Jde
o prodloužení spolupráce s firmami
zajišťujícími provoz ekonomického
systému Ginis a agendového systé-
mu Proxio. Jinak to prý nešlo.
„Specialisté doporučili schválení.

Jsme ale v situaci, že kdybychom ne-
schválili prodloužení zakázek, způso-
bíme tím velký problém celé Praze
aměstským částem,“ řekla primátor-
ka Adriana Krnáčová. V obou přípa-
dech se jedná o systémy, které v mi-

nulosti stály Prahu stovky milionů
korun.
Skoro úsměvně se pak jeví další

schválený bod, a totiž úřední pojme-
nování dvou žižkovských tunelů.
Nově to tedy bude Žižkovský tunel,
to je ten pro pěší pod vrchem Vítkov.
Bývalý železniční tunel, který dnes
slouží pěším a cyklistům, nese název
Starý vítkovský tunel. TOMÁŠ BELICA

S majiteli paláce se
chtějí dohodnout
Praha zahájí jednání s majitelem
Škodova paláce v Jungmannově
ulici kvůli výši nájemného. Soud
není správná cesta, je možné se
dohodnout, řekla na včerejší tis-
kové konferenci primátorka Adri-
ana Krnáčová. Majitel paláce, spo-
lečnost Guyana Holdings, příslib
jednání přivítal.

Za únos dítěte hrozí
ženě až tři roky vězení
Obvodní státní zastupitelství pro
Prahu 5 podalo obžalobu na ženu,
která letos v červenci údajně unes-
la kojence z motolské nemocnice.
Za únos jí hrozí až tři roky vězení.
Případ se stal 31. července, kdy na
policii zavolala sestra z ortopedie,
že neznámá žena vzala z kočárku
tříměsíční dítě a utekla. ČTK

V Troji mají gepardí čtyřčata
V pražské zoologické zahradě se 21. listopadu narodila gepardí čtyřča-
ta (na snímku jsou tři z nich). Na svět je přivedla tříletá samice Savan-
nah. „První a nejkritičtější období mláďata již zdárně překonala,“ sděli-
la Jana Ondrejechová z tiskového oddělení Zoo Praha. ZOO PRAHA

Stamiliony
půjdou do IT

Osvětlení výhodněji

102
Tolik milionů korun bez daně bude
Praha v příštích dvou letech platit
za elektřinu pro veřejné osvětlení,
přes pět milionů zaplatí za plyn. Proti
minulosti tak prý město ušetří.

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 5. prosince 2014 04

Během předvánoč-
ních víkendů poje-
de metro po šesti
minutách.

Během adventních víkendů
se po hlavnímměstě pohybu-
je mnohem více lidí. Proto se
dopravní podnik rozhodl po-
sílit dopravu. Týká se to met-
ra, některých tramvajových
a metrobusových linek.
„Naším cílem je, aby cesto-

vání MHD pro Pražany i ná-
vštěvníky bylo vždy co nejví-
ce komfortní. Čas adventních
víkendů je jakási roční špič-
ka, proto cestujícím v tomto
období vycházíme vstříc zvý-
šením kapacity,“ uvádí ná-
městek pražské primátorky

a radní pro oblast dopravy
Petr Dolínek.
Některé vybrané linky byly

posíleny již ominulém víken-
du, posílení provozu metra,
tramvají a většinymetrobuso-
vých linek mezi desátou
a osmnáctou hodinou bude
zavedeno od zítřka do neděle
21. prosince.
Metro bude jezdit po šesti

minutách namísto obvyklé-
ho víkendového intervalu 7,5
minuty, běhemnedělního do-
poledne bývá tento interval
deset minut.
Kvůli přepravě více lidí na-

sadí dopravní podnik na ně-
které linky větší autobusy či
tramvaje. Týká se to třeba
tramvajové linky 5, která už
byla posílena minulý víkend,
a autobusových 135, 180 či
235. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

www.royalprostejov.cz
EMAIL: praha126@prostejovcz.czTEL.: 604 171 891

Praha,
hanusova 1 (budějovická - pankrác)

klasik

royal
manager

v oc 4000kč, u nás
v oc 6000kč, u nás
v oc 8000kč, u nás

2900kč
4500kč
5900kč

ponuka obleků kolekce 2015
za velkoobchodní ceny

proč je výhodné nakoupit u nás:

inzerce

Ještě 9500 míst k ubytování
potřebují organizátoři evrop-
ského setkání mládeže, které
v Praze organizuje křesťan-
ská komunita Taizé. Každo-
roční setkání v některém z ev-
ropských měst se v Praze

uskuteční na přelomu roku.
Do Prahy přijede až 25 tisíc
mladých lidí z celé Evropy. S
ohledemna konflikt na Ukra-
jině je podle pořadatelů důle-
žitá očekávaná účast 2600
mladých lidí z této země. ČTK

Loučili se i motorkáři
Mše v zaplněné bazilice sv. Petra a Pavla na pražském Vy-
šehradě včera po poledni zakončila loučení se zesnulým
skladatelem a zpěvákem Petrem Hapkou. Na pietní akt
vedle rodiny dorazili známí umělci, veřejnost i motorká-
ři, kteří se postarali o doprovod rakve. Následný pohřeb
skladatele v Okoři u Prahy se uskutečnil pouze v rodin-
ném kruhu. Přesné místo posledního odpočinku rodina
nesdělila. 2X ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Jak to pojede

Metro bude během víkendů
jezdit v šestiminutových
intervalech.

● Tramvaje:
u linek 3, 7, 9, 11, 14, 17, 22
a 24 bude zkrácen víkendo-
vý interval ze 7,5 na 6 minut
(v neděli dopoledne z 10 na
6 minut), u ostatních linek
bude zkrácen víkendový in-
terval z 15 na 12 minut.

● Autobusy:
U všech metrobusových li-
nek (kromě linek 112, 119,
131, 137, 189, 215 a 235)
bude zkrácen víkendový in-
terval z 15 na 12 minut (v ne-
děli dopoledne z 20 na 12
minut). K posílení z důvodu
koordinace s linkou 195 do-
jde také na lince 138. Na lin-
kách 133 a 207 bude zkrá-
cen víkendový interval z 15
na 10 minut.

O víkendu
bude více
spojů MHD

Uvažujete o rekonstrukci nebo úpra-
vě své koupelny? Pokud jste zákaz-
níkem Pražské plynárenské, máte
nyní velkou výhodu, protože můžete
významně ušetřit. Společnost totiž
pro své zákazníky připravila slevu až
25 % na veškerý sortiment nabízený
koupelnovými studii renomovaného
tuzemského dodavatele koupelen,
společnosti Ptáček. Nabídka platí
do konce března příštího roku a zá-
kazníci Pražské plynárenské ji mo-
hou využít nejen v celkem čtyřech
koupelnových studiích společnosti
Ptáček v rámci Prahy, ale i v Pardubi-
cích nebo Ústí nad Labem. Stačí si jen
v jedné z obchodních kanceláří Praž-
ské plynárenské vyzvednout přísluš-
ný slevový poukaz a tím se ve vybra-
ném koupelnovém studiu prokázat.

Pražská plynárenská dlouhodobě na-
bízí svým zákazníkům ke spolehlivé
dodávce plynu nebo elektřiny i přida-
nou hodnotu v podobě různých do-
plňkových služeb a beneitů, mnohdy
v tuzemsku unikátních. Nabízí tak

mimo jiné pomoc při výměně starých
plynových spotřebičů za nové a mo-
derní nebo asistenční služby pro pří-
pad poruch a havárií. Uvedené služby
navíc, při splnění určitých podmínek,
poskytuje se svou inanční spoluúčas-
tí. Ojedinělé je dále například zajiště-
ní až 35 % slev na nákup vozidel po-
háněných stlačeným zemním plynem
(CNG), kdy zákazníci společnosti mo-
hou ušetřit i více než sto tisíc korun.

„Snažíme se nekončit ve vztahu k na-
šim zákazníkům jen tím, že jim dodáme
energii, ale jdeme dál a poskytujeme
zákazníkům i více či méně navazující
služby a produkty, které mohou v kaž-
dodenním životě potřebovat a prak-
ticky využít. Spolupráce se společností
Ptáček je tak jen dalším naším krokem
v této oblasti“, uvedl mluvčí Pražské
plynárenské Miroslav Vránek.

Pražská plynárenská je druhým nej-
větším tuzemským dodavatelem
zemního plynu. Jedná se o ryze čes-
kou společnost, jejímž vlastníkem je
hlavní město Praha.

Levnější koupelnu zařídí plynaři

163276

OLÉ!
inzerce

Setkání. Kde mladí
křesťané přespí?



Vánoční edice vozů Volkswagen Golf
v AUTO JAROV.

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV, s.r.o.
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444, www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 5. prosince 2014 06

Zprávy krátce

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Tak co, kam se tentokrát po-
díváme? Poslanecké výbory
už dávají dohromady plány
na zahraniční cesty v příštím
roce. Vedle tradičních evrop-
ských zemí by zákonodárci
chtěli zavítat třeba do exotič-
tějších destinací, jako je In-
die nebo Barma.
V rozpočtu na všechny ces-

ty má letos Sněmovna skoro
třicetmilionů. Jestli ale nako-
nec do vytoužených krajin po-
letí, to musí schválit nejprve
organizační výbor. BEL

Ťok ministrem
Prezident Miloš Zeman
včera jmenoval Dana
Ťoka (na snímku) novým
ministrem dopravy. Na-
hradil Antonína Prachaře.
Ťok je desátým minis-
trem dopravy za po-
sledních šest let. Do
funkce přichází
z pozice šéfa společ-
nosti Skanska, jed-
né z nejvýznam-
nějších sta-
vebních fi-
rem. ČTK

Podpálil někdo
pumy úmyslně?
Ve skladu, který vybuchl
ve Vrběticích, byly letecké
pumy a dělostřelecké gra-
náty. Horší ale je, že obě
události – jak tu, která se

odehrála v říjnu, i tu,
jež se stala před pár
dny – policie šetří
jako úmysl. Podle pre-
miéra Bohuslava So-
botky stát nemá zálo-

hu, kam by zbylou
munici mohl pře-
vézt. iDNES.cz

Dřina v posilovně.
Zakázat si sladké.
Nesmysly.

Průměrný Čech má mírnou
nadváhu, příliš nesportuje
a zhruba každý čtvrtý z nás
kouří. Dávat si do nového
roku předsevzetí, že budeme
žít zdravěji, je ale stále
méně populární. Málokomu
se je totiž daří dodržet, mož-
ná i proto, že si klademe nere-
álně vysoké cíle. Přidat po-
hyb, přestat kouřit či omezit
kalorická jídla. To jsou tradič-
ní předsevzetí. Každý by je
však měl nejdřív konzultovat
s lékařem. „Dodržet předse-
vzetí zvládne asi jen osm pro-
cent z nás,“ potvrzuje Milan
Čech, primář interního oddě-
lení Nemocnice Na Homolce.
Diabetici by si prý měli za-

kázat sladké a jíst pětkrát
denně. „To ale podle mě není

úplně šťastné rozhodnutí.
Dát si jednou za čas malou
sladkost paradoxně až tolik
nevadí. Naopak velmi důleži-
té je snížit celkové kalorie,
nadměrný příjem tuků a ob-
jem příloh, jako jsou třeba
knedlíky. Podobné je to s mý-
tem potřeby pěti jídel denně.
Zásadní je celkový kalorický
příjem, který postačí správně
rozdělit do tří nevelkých por-

cí,“ radí primář. Ti z nás, kte-
ří mají typické české pivní
bříško, by rádi pár kilo shodi-
li, ale i zde je potřeba začít po-
stupně. „Nemá smysl, aby si
člověk šel zničit jednou za čtr-
náct dní tělo do posilovny.
Důležité je mít pokud možno
každý druhý až třetí den ho-
dinku aerobní aktivity. Ale
některým by stačilo, kdyby
například denně vystoupili
cestou do práce o dvě až tři za-
stávky dříve a zbytek cesty do-
šli,“ uvažuje primář Čech.
Vánoce jsou i zkouškou

pro lidi se zažívacími potíže-
mi. „Víte, mně bylo jasné, že
mě ten žlučník zase chytne,
ale když ona je ta husa tak
dobrá... To slýchám často,“
říká Čech. Lidé často své pro-
blémy podceňují, a čekárny
nemocnic se tak plní pacien-
ty se zánětem žlučníku. „Tito
lidé by si měli nekompromis-
ně odepřít tučná či smažená
jídla a česnek,“ radí dál pri-
mář. MAREK HÝŘ

Polsko si stěžuje na reklamu
s názvemTřída na běžkách fir-
my T-Mobile. Prezentuje pol-
skymluvícíhomuže v roli pře-
kupníka. Poláci podali oficiál-
ní protest. V reklamě vystupu-
je Ivan Trojan v roli učitele.
S třídou je v zasněženém lese
někde u hranic. Rozbije se
mu mobil, za smrček masko-
vaný polsky mluvící muž mu
nabízí hromadu divných věcí.
Učitel si mobil nechá od něj
vyměnit. Jenže ten se mu
opět rozbije, ale mluvící stro-
mek je už pryč. ČTK

Malé děti se tu bojí tři dny
V Lidečku na Vsetínsku už včera začala tradiční obchůzka
při příležitosti svátku svatého Mikuláše, která tam trvá
hned tři dny. Svatý Mikuláš tu navíc chodí nejen s čerty,
ale také se smrtkou. ČTK

Poslanci. Chtěli by si
vyrazit i za exotikou

Kam by rádi?

Poslanecké výbory mají
zpravidla nárok na dvě cesty.

● Rozpočtový: Nizozemsko,
Jižní Korea či Japonsko

● Bezpečnostní: Německo
a Spojené státy

● Kontrolní: Vietnam či Řecko

● Ústavně-právní: Rakousko
nebo Švýcarsko a Izrael

Reklama. Češi
naštvali Poláky

Tipy

Správná předsevzetí?

● Chodit víc pěšky, preventiv-
ně navštěvovat lékaře, kou-
pit si týdně alespoň kilo zele-
niny, nezahánět stres jídlem
a přestat kouřit.

● „Já si dal předsevzetí, že celý
rok nikomu nebudu vnuco-
vat, aby dodržel nějaké před-
sevzetí. Každý se pro takový
krok musí rozhodnout sám,“
říká primář Milan Čech.

Předsevzetí? Stačí
alespoň ta malá

Talentovaný britský
hudebník, kterému je
teprve třiadvacet let,
vyhrál prestižní ocenění
hudebních kritiků.



www.metro.cz DOMOV pátek 5. prosince 2014 07

* Platí pouze v Hervis Praha Hlavní nádraží od 4. 12. do 8. 12. 2014.

DART 10
Běžecká obuv I dámské a pánské barevné provedení I mezipodešev
z měkkého materiálu Reslon pro tlumení nárazů I více barevných kombinací

666.–
MÍSTO 1399.–

CAMPSIDE LOW GTX
Outdoorová obuv I Gore-tex voděodolná a prodyšná membrána I
mezipodešev EVA, podešev Contagrip I voděodolná štípaná useň
v kombinaci s textilem a syntetickým materiálem

1699.–
MÍSTO 3499.–

999.–
MÍSTO 1499.–

FLEX APPEAL
Dámská obuv I více barevných kombinací I FLEX SOLE
- flexibilní a lehká podešev I MEMORY FOAM měkká
mezipodešev se přizpůsobí každému chodidlu

1899.–
MÍSTO 3199.–

SPEEDCROSS 3
Dámská a pánská trailová obuv I více barevných
kombinací I rychlošněrování Quicklace

www.hervis.cz

inzerce

Za pozdější příjezd
záchranky větši-
nou mohou zácpy
nebo počasí. Stává
se to ale málokdy.

Tak kde, hergot, ta sanitka
vězí?! Zavoláte si pomoc, ale
přijde vám, že na záchranku
čekáte déle než zákonem da-
ných dvacet minut? Jak vy-
světluje náměstek ministra
zdravotnictví Josef Vymazal,
tento časový údaj nemusí pla-
tit za každých okolností.

„Ukončením rozhovoru
operátora s volajícím není au-
tomaticky ukončeno i vyhod-
nocení tísňového volání,
tedy to, zda se skutečně jed-
ná o tísňovou výzvu,“ dodává
Vymazal. Jinými slovy, před-
nost vždy dostává pacient
s „jedničkou“. Tedy ten v prv-
ním ze čtyř stupňů nelhavos-
ti, jemuž hrozí bezprostřední
ohrožení života.
Nicméně zkušenost záchra-

nek dokládá, že sanitky se
k těm opravdu urgentnímpří-
padům dostanou pod deset
minut. „Průměrná dojezdová
doba se přibližuje k hranici
osmi minut, samozřejmě
v centrech měst je pak men-
ší,“ sdělil Petr Bureš ze Zá-
chranné služby Ústeckého
kraje. Ke zpoždění nad stano-
vený limit dochází opravdu
v ojedinělých případech.

„Důvodem bývá většinou
kalamitní hustota provozu
nebo špatné klimatické pod-
mínky,“ vysvětluje Jiřina Er-
nestová, mluvčí pražské zá-
chranky, kterámá v průměru
přes 340 výjezdů denně.
Jaké případy záchranky nej-

častěji řeší? Podle údajů Ústa-
vu pro zdravotnické informa-
ce vyjíždějí k pacientům se so-
matickým onemocněním,
tedy například těm s infark-
tem nebo dýchacími obtíže-
mi. Loni to bylo přes šedesát
procent případů. A pak to
jsou různé úrazy, například
při autonehodách, popáleni-
ny nebo střelná poranění.
Záchranka má ale také svá-

té právo pacienta odmítnout.
To podle náměstka Vymazala
v případech, pokud by posád-
ce hrozilo při výjezdu nebez-
pečí či neměla dostatečné
školení a prostředky.

Prodloužení dojezdové doby
zhoršilo dostupnost zdravot-
ní péče, míní šéf České lékař-
ské komory Milan Kubek.

Kde se nejvíce nedaří dodr-
žet dojezdové lhůty?
Větší či menší problémy

mají všechny kraje. Občané
sice mají ze zákona nárok na
to, aby jim v případě nutnosti
pomohl lékař, realita však
bývá občas zcela jiná. Zejmé-
na ve stále více rozšiřovaném
rendez-vous systémupodmín-
ka přítomnosti lékaře do dva-
ceti minut od obdržení tísňo-
vé výzvy nebývá splněna.

Jak často se stává, že zá-
chranka dorazí včas, ale
pak nemá kam pacienta
umístit?

Podobné případy bylymedi-
alizovány zejména v Praze.
Podle mě se jedná o důsledek
chybné komunikace mezi zá-
chrankou a nemocnicemi. Při-
vítali bychom jasnější právní
úpravu, která by přesněji defi-
novala povinnosti zdravotnic-
kých zařízení. Naděje vkládá-
me do zákona o neziskových
nemocnicích. BEL

Milan Kubek MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jak jsou rychlí?

Doktore, pomoc! Sanitky
stíhají pod deset minut

Takové průměrné dojezdové
časy (někde i s překročením
lhůty) k pacientům uvádějí
krajské záchranné služby.

● Praha: 7,4 minuty u rychlé
zdravotnické pomoci (RZP),
6,9 u rychlé lékařské pomoci
(RLP). Lhůta překročena
u 1 až 2 procent případů.

● Středočeská: 8,24 minuty

● Plzeňská: 9,7 minuty, zpoždě-
ní ve 2,8 procenta případů

● Moravskoslezská: 8 minut,
zpoždění u 1,5 procent
případů

● Ústecká: 8 minut, lhůta
přetažena ve čtyřech procen-
tech případů

● Pardubická: 9,9 minuty, 5,5
procenta případů po lhůtě

● Královéhradecká: 8,59 minu-
ty, po lhůtě 0,85 procenta
případů

● Lékař nezasahuje u všech
výjezdů, proto se u případů,
kde nejde vyloženě o život,
nasazuje výjezdová skupina
RZP. RLP pak u mimořádně na-
léhavých případů, jako je po-
dezření na infarkt, mozkovou
příhodu, popáleniny, střelné
poranění, obtíže s dýcháním.

● V loňském roce bylo v Česku
301 výjezdových základen,
které měly k dispozici 823
vozidel.

● Ošetřeno bylo přes 835 tisíc
pacientů.

Limit pro dojezd

20
minut je od roku 2012 lhůta,
dokdy k vám sanitka musí
dorazit. Předtím byl limit
čtvrt hodiny, valná většina
záchranek to stíhá pod deset
minut. Lhůta začíná od
okamžiku převzetí pokynu
k výjezdu od operátora.

Nedojeli načas.
Problém mají
všechny kraje



Pražská integrovaná doprava
5. prosince 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, prosinec 2014

PŘEDVÁNOČNÍ PROVOZ PID
Vzhledem ke každoročnímu nárůstu poptávky po ces-
tování v předvánočním období, zejména o adventních
víkendech, bude adekvátně posílen provoz Pražské inte-

grované dopravy od soboty 6. 12. 2014 do neděle 21. 12. 2014.
Během těchto tří adventních víkendů bude posílen provoz met-
ra, tramvají a většiny metrobusových linek vždy cca od 10:00 do
18:00. Některé linky budou posíleny již o týden dříve (například
na tramvajovou linku 5 budou již od 29. 11. 2014 nasazeny dvou-
vozové nebo kloubové tramvaje, a to i ve všední dny). Vyšší ka-
pacita MHD zejména o víkendech pomůže cestujícím při každo-
ročních předvánočních nákupech i tradičních návštěvách přátel
a známých. Díky posílené MHD si budou moci Pražané i návštěv-
níci hlavního města lépe vychutnat jeho adventní atmosféru
a mohou se v klidu vydat například na vánoční trhy v různých
částech města. A jak bude posílení konkrétně vypadat?

Metro
Na všech linkách metra bude zkrácen víkendo-
vý interval ze 7,5 na 6 minut (v neděli dopoledne
z 10 na 6 minut).

Tramvaje
U tramvajových linek 3, 7, 9, 11, 14, 17, 22 a 24 bude zkrácen
víkendový interval ze 7,5 na 6 minut (v neděli dopoledne z 10

na 6 minut), u ostatních linek bude zkrácen víkendový interval
z 15 na 12 minut (v neděli dopoledne z 20 na 12 minut). Na linku
5 budou celotýdenně již od 29. 11. 2014 nasazeny dvouvozové
nebo kloubové tramvaje.

Městské autobusy
U všech metrobusových linek (kromě linek 112, 119, 131, 137,
189, 215 a 235) bude zkrácen víkendový interval z 15 na 12

minut (v neděli dopoledne z 20 na 12 minut). K posílení z důvodu
koordinace s linkou 195 dojde také na lince 138. Na linkách 133
a 207 bude zkrácen víkendový interval z 15 na 10 minut (již od
29. 11. 2014), na linky 135, 180 a 235 budou o víkendech nasa-
zeny kloubové autobusy namísto standardních (linka 180 jezdí
o víkendech s kloubovými autobusy již od 1. 11. 2014).

MIKULÁŠSKÝ CYKLOHRÁČEK VYJEDE
DO BRANÍKA

Dětský výletní vlak Cyklohráček, který jezdil od jara do
podzimu z Prahy do Slaného kolem hradu Okoř a ro-
mánské rotundy na Budči, potěší malé i velké letos ještě

během Mikulášského dne Českých drah. Mikulášský čertohrá-
ček bude jezdit v sobotu 6. prosince 2014 a v neděli 7. prosin-
ce 2014 mezi pražským hlavním nádražím a Braníkem, čtyřikrát
tam a zpět mezi 9. a 17. hodinou. Hrajvedoucí Cyklohráčku ten-

tokrát odloží barevná trič-
ka a kšiltovky a vyrazí mezi
děti v kostýmech Mikulá-
še, čerta a andělů.

V Mikulášském čertohráč-
ku bude platit běžný Tarif
PID i ČD a také speciální
jízdenky na Mikulášské
jízdy. Během těchto dnů
bude totiž z Braníka vyjíž-
dět také speciální parní vlak a na branickém nádraží bude čekat
návštěvníky mnoho atrakcí včetně večerního ohňostroje.

Jízdní řád Mikulášského čertohráčku
(jízda trvá cca 20 minut):

odjezdy z Hlavního nádraží 09:07 11:11 13:10 15:05

odjezdy z Braníka 10:32 12:30 14:21 16:06

KARTIČKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY VLAKŮ OPĚT
ZDARMA

Před celostátním termínem změn jízdních řádů budou
tradičním způsobem distribuovány kartičkové jízdní řády
vlaků, které nabízejí zdarma v malém a praktickém pro-

vedení komplexní informace o jízdních řádech v Praze a okolí.
Letos přibude vzhledem k nárůstu počtu vlaků k sedmi barev-
ným variantám další druh, neboť stávající zelená kartička bude
rozdělena na tmavě zelenou (linka S9 a spol.) a světle zelenou
(linky S8+S80 a spol. – tzv. Posázavský pacifik). Kromě klasické
distribuce v jednotlivých železničních stanicích v obvodu Praž-
ské integrované dopravy budou kartičkové jízdní řády k dispozici
také v Infocentrech ROPID, Dopravního podniku hl. m. Prahy, i v
ČD centrech v Praze a Středočeském kraji. Těsně před termínem
změn budeme nové jízdní řády rozdávat také na největších praž-
ských vlakových nádražích (Masarykovo nádraží, Hlavní nádraží,
Smíchov) vždy během odpolední špičky.

Termíny rozdávání kartičkových jízdních řádů:
• úterý 9. 12. 2014 – Masarykovo nádraží (13:00–19:00)

• středa 10. 12. 2014 – Smíchov (14:30–18:30)

• čtvrtek 11. 12. 2014 – Hlavní nádraží (13:00–19:00)

PODĚKOVÁNÍ
Vážení cestující, ledová kalamita, která způsobila vý-
razné omezení služeb Pražské integrované dopravy je

naštěstí za námi. Rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za
trpělivost a pochopení zejména během prvních třech dnů tohoto
týdne. Situace se měnila každým okamžikem, proto jsme se snažili
v maximální míře zajistit alespoň informovanost o aktuálním vý-
voji. Prakticky nonstop aktualizoval náš tým informace na webu
a prostřednictvím Facebooku a Twitteru, kde jsme zodpověděli
stovky až tisíce dotazů. Zároveň jsme se v rámci možností poku-
sili zajistit alespoň částečné nahrazení zrušených spojů. Také díky
Vašim informacím z terénu a shovívavosti k aktuálním okolnostem
se podařilo eliminovat největší problémy. Ještě jednou se omlou-
váme za způsobené nepříjemnosti a věříme, že naše snaha zajistit
chod Pražské integrované dopravy alespoň v nouzovém režimu
nezpůsobila víc potíží, než bylo s ohledem na ojedinělý rozmar
počasí nutné. Váš ROPID



SVĚT pátek 5. prosince 2014 09

Filmy o agentu Jamesi
Bondovi se dají označit
za nesmrtelné téma.

Režisér SamMendes před dvěma lety
po premiéře své bondovky Skyfall
prohlásil, že Bonda už nikdy nebude
natáčet. Slib mu ale dlouho nevydr-
žel a nyní oznámil, že chystá snímek
s názvem Spectre (Přízrak).
Po boku Daniela Craiga, jenž v po-

sledních letech ztvárňuje hlavního
hrdinu, se objeví Christoph Waltz
a Andrew Scott.

Novými Bond girls budou Lea Sey-
douxová známá z francouzského fil-
mu Život Adele, který ocenili v Can-

nes, a Monica Bellucciová. Menší roli
získala i zpěvačka Rihanna.
Kulisami natáčení, které začne už

v pondělí, se stanou například Řím,
Mexiko, rakouské Alpy či Maroko.
Premiéra filmu bude v Británii 25. říj-
na 2015. Spectre by tak měl být už
čtyřiadvacátou bondovkou.
Po natočení Skyfallu kývl Craig na

to, že bude účinkovat v dalších dvou
bondovkách. Skyfall byl třetím sním-
kem o Bondovi s Craigem v hlavní
roli po snímcích Casino Royale a Qu-
antum of Solace.
Skyfall natočený v londýnském fil-

movém studiu Pinewood se stal ko-
merčně nejúspěšnějším filmem
o agentovi 007. Dosáhl celosvětových
tržeb více než 1,1 miliardy dolarů
(24,7 miliardy korun). ČTK

Budoucí nové Bond girls Monica Bellucciová a Lea Seydouxová AP

Radikálové zaútočili
na Groznyj, zemřelo
dvacet lidí
Téměř dvě desítky mrtvých si vy-
žádal včerejší útok ozbrojenců
na čečenskou metropoli Groznyj
na neklidném ruském severním
Kavkazu. K akci se na webu při-
hlásili islámští radikálové, kteří
chtějí z Čečenska učinit součást
emirátu na Kavkazu. Ozbrojenci
přepadli kontrolní stanoviště do-
pravní policie a potom se ukryli
do sídla nakladatelství, které při
přestřelce vyhořelo. Střety mezi
ozbrojenci a bezpečnostními jed-
notkami ale pokračovaly, když
se útočníci zabarikádovali v jed-
né z městských škol. Podle infor-
mací v komplexu není žádný stu-
dent a ani učitelé. V centru měs-
ta úřady vyhlásily zvláštní režim
a vyzvaly obyvatele, abych nevy-
cházeli z domovů. ČTK

» Originální nepřilnavý keramický 3D povrch Thermolon, který umožňuje uvařit
výtečné jídlo s minimálním množstvím oleje!

» Odolné vůči poškrábání a nedeformují se!
» Rozvádějí teplo rychle a rovnoměrně, takže nejen šetří energii a životní prostředí,
ale vaření je s nimi mnohem snazší a zdravější!

Tyto a další chytré domácí pomocníky najdete na našem eshopu www.iqook.cz

cenaplatípřiobjednánído19.prosince2014.

AKČNÍ CENA
BALÍČKU 2499,- Kč
cenaplatípřiobjednánído19.prosince2014.

AKČNÍ CENA
BALÍČKU

Chcete vědět více, sledujte již zítra večer v 17:00
Tipy ptáka Loskutáka v televizi Nova.

Top Quality
Guaranteed

SesadouVitaVerdeodGreenPan
ivybudetevařit jakoprofík

OBJEDNAVEJTE NA TEL.:

232 232 880

TV TIP

Zprávy krátce

Na plátně
se opět objeví
další Bond



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. prosince 2014 10

Zvládla nejtěžší
týmový závod
Adventure Race
na světě. Sedm set
kilometrů, téměř
šest dní v pohybu
a k tomu jen pět
hodin spánku.

Světový šampionát Adventu-
re Race je nejtěžším týmo-
vým závodem, jaký si můžete
představit.

Tým tvoří vždy tři muži
a jedna žena. Tou, která se ne-
dávno z úspěšného závodu
v Ekvádoru vrátila, je pětatři-
cetiletá pražská triatlonistka
a bikerka Dáša Svěráková.

Fyziologicky je to dané, že
žena je v týmu a při těchto ty-
pech závodů vždycky nejslab-
ším článkem řetězu. Je těžké
se s tím vyrovnat a závodit,
když víte, že na vás to všech-
no visí.
„Ano, po celou dobu jsem

jím byla. Naštěstí jsem vědě-
la, že mi kluci pomohou,
když budu potřebovat. Vím,
že jsem povinné vybavení
týmu, by se dalo říct,“ říká
s úsměvem sympatická svět-

lovláska. „Vím, že jsem nej-
slabší a také k tomu tak při-
stupuji,“ potvrzuje svou pozi-
ci i pocity.
Běh a chůze v extrémních

podmínkách, jízda na hor-
skémkole, na kajaku na divo-
ké vodě i na moři a k tomu
další disciplíny, které organi-
zátoři připraví. Slaňování, le-
zení, překonávání překážek.
S partou závodníků Tomá-

šem Petrečkem, Jaroslavem
Krajníkem a Pavlem Kurzem
z českého týmu Black
Hill/OpavaNet, kteří už mají
bohaté závodní zkušenosti,
se dala dohromady teprve le-
tos právě díky Kurzovi. To je
její spolužák z vysoké školy.

I když i ona zvládla mnoho
závodů, tak dlouhý ještě neje-
la. Navíc nikdy před tím neby-
la v nadmořské výšce nad
3000 metrů.
„Startovalo se v nadmoř-

ské výšce asi 4200metrů a po-
hybovali jsme se i ve 4600me-
trech. Kvůli tomu jsme přijeli
o týden dříve,“ popisuje, proč
byla nutná delší aklimatiza-
ce, kterou celý tým zvládl.
Závod je fyzicky a psychic-

ky nesmírně obtížný, ale
značnou roli hraje také orien-
tace v terénu a výpočet tem-
pa. „Mapa byla spíš orientač-
ní, moc se z ní vyčíst nedalo.
GPS jsme až na jednu etapu
nesměli používat. Občas

jsme narazili na křižovatku
a třeba nově postavená cesta
v mapě nebyla,“ potvrzuje
s tím, že orientaci v trase ne-
chávala na zkušenějších
z týmu.
„Od začátku jsem měla

otlaky na chodidlech, což
bylo asi z cyklistických treter
při dlouhé etapě. Kdykoliv
jsem musela došlápnout,
bylo to promě utrpení,“ vzpo-
míná na největší problém zá-
vodu. Při závodech je běžné,
i mezi muži, že si vzájemně
pomohou šňůrou, na které se
táhnou.
Pro Svěrákovou byly nej-

horší bahnité úseky v lesích.
Cesta úzká, bahno všude.
„Kdyby mě kluci nenavázali
a nešli jsme jejich tempem,
kdybychom se měli řídit
podle mých krůčků, co byly
jak našlapování kočičky, tak
jsme tam doteď,“ směje se
tomu, jak je člověku na vodít-
ku.
Soutěž není určena pro vel-

ké spáče. „Za celý závod jsme
museli strávit povinně osm
hodin odpočinku v depu. To,
jestli si tým čas vybral najed-
nou, nebo po kouscích, bylo
na nás,“ říká s tím, že za ce-
lou dobu naspali tak asi pět
hodin. „Do toho ale nepočí-
tám to, když člověk jde jak

zombík a spí za pochodu,“ po-
tvrzuje stav, do kterého se zá-
vodník na trase dostává.
Soutěž není jen o hltání ki-

lometrů a času, ale také o slo-
žitých výpočtech. Dark zóna
je noční můrou všech. Tu na-
stavili pořadatelé u kajaků na
divoké vodě. Tam není mož-
né za tmy jet. Proto ten, kdo
nedorazil včas, musel čekat
do rozednění. Týmy před
ním mu ujely a ty za ním ho
dohnaly. „Nám to i díky tem-
pu vyšlo a kajaky jsem si uži-
la. Bylo tam asi dvacet peřejí,
voda teplá a připadala jsem si
jako někde v akvaparku. Na-
víc jsme předstihli pět
týmů,“ vzpomíná na nejkrás-
nější a podle ní snad i jedinou
část závodu, která jí přinesla
potěšení. V závěrečné části
namořských kajacích předje-
li další dva týmy, a tak dosáh-
li osmého místa a nejlepšího
umístění mezi českými týmy
v historii závodů mistrovství
světa. JOSEF ŠKVOR

Český tým na konci bahenního treku ANDREAS STRANDH

Při extrémním závodu naspali
za šest dní jen pět hodin

Jak vypadá závod

Délka závodu Adventure
Race s deseti nonstop
etapami byla 698 km.

● 1. Mountain Trek 29 km

● 2. MTB 67 km

● 3. Trek 44 km

● 4. MTB Pichincha 144 km

● 5. Trek Quito 45 km

● 6. MTB 159 km

● 7. Divoká voda 69 km

● 8. MTB 42 km

● 9. Trek 40 km

● 10. Mořský kajak 59 km

● Závodníci vystoupali 6350
metrů, klesali 9100 metrů.

● Cílový čas našeho týmu byl
136 hodin, 15 minut.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
VYHRAJTE DVĚ Z DESETI VSTUPENEKNA STŘÍBRNÉVÁNOČNÍ DNY!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje soutěž o nejlepší vánoční dárek na

Stříbrných vánočních dnech?
a) Šampion dárků b) Nejlepší vánoční dárek

c) Nejkrásnější vánoční dárek
Navštivte největší předvánoční veletrh v Praze a vyberte si z více než 6 000 dárků.

Více informací nawww.stribrnevanocnidny.cz

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětue-mailuuveďteVANOC-
NI DNY. Vyhrává 5 soutěžících se
správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
VYHRAJTE SADU 3 PÁNVÍVITAVERDE 3DVHODNOTĚ 2 499 Kč!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Na jaké barvě pánve Vita Verde 3D je doporučeno

smažit vánočního kapra?
a) žlutá b) modrá c) červená

Pánve Vita Verde 3D od GreenPan, přední světové značky kuchyňského nádobí, mají
keramický povrch s inovativní 3D strukturou, která umožňuje optimální vaření

s minimálním množstvím tuku. Více informací nawww.iqook.cz

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte PANVE.
Vyhrává 1 soutěžící se správnou
odpovědí. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. prosince 2014 1 1

Ewa Farnamá ve svých jedna-
dvaceti letech už slušně rozje-
tou kariéru. Za pět let vydala
už devět desek, teď přichází
ale s novým, čistě autorským
albem Leporelo.

Leporelo je zajímavé tím,
že možná není plné hitů,
zato je čistě autorské...
Deska vznikala přiroze-

ným způsobem. Každý z kape-
ly něco přinesl a dávali jsme
to dohromady, zkoušeli
jsme. A pak na chatě, kousek
od místa, kde bydlím, jsme
měli soustředění. Takhle
jsem to dělala poprvý. Před
tím jsem vydala devět desek,
ale všechnymají skladby, kte-
ré už někdo složil a dostala
jsem je téměř hotové. Ne, že
bymě to nebavilo, ale já chtě-
la něco super. Skladatelé
jsou rutinéři, skládají skvělé
věci, ale já chtěla vlastní pís-
ničky. A taky díky tomu mů-
žete prezentovat na pódiu sto
procent vlastních emocí. Ta
deska je pro mě zlomová.
Jsem ráda, že jsem si ji mohla
vydat bez intervence někoho
jiného.

V dubnu chystáte jazzově
laděné koncerty....
Budou úplně jiné než des-

ka. Budou akustické v jazzo-
vých náladách po divadlech,
pomalých sálech. A to při pří-
ležitosti vydání DVD v rámci
Óčko stage. Na to se hodně tě-
ším, protože jsem hodně
dlouho samostatné turné

nejela. V Česku budou ještě
velkolepější koncerty na pod-
zim. Starší skladby na nich za-
zní v bigbandových úpra-
vách, budeme hrát i standar-
dy. Hrát s námi bude dechová
sekce. Prostě úplně něco no-
vého a jiného.

Jak vnímáte bulvár a show-
byznys? Přece jen ve va-
šem věku to musí být straš-
ně těžké. Showbyznys je
hra, která nebývá zrovna
čistá...

Je to o tom, jak se rozhod-
nete vy. Je to volba. Já žiji tak,
jak mě rodiče vychovali. Tak
abych semohla podívat do zr-
cadla. Jak to „funguje“ v byz-
nysu, mě tak trošku nezají-
má. Respektive, když mi je
něco jen trochu proti srsti, ne-
jdu do toho.

Blíží se Vánoce – jak si je
užíváte, máte nějaký vá-
noční příběh?
Vánoce zbožňuju, je to

vždy období, který si užiju
s rodinou. Mám ráda tradice.
Ráda dávám dárky a baví mě
pozorovat reakce těch nej-
bližších. Tátovi jsem třeba na-
kreslila obraz. Je to spíš tako-
vá koláž – namalovaný útvar
a v něm jsou fotky. Vánoce
trávíme vždycky doma, jen
jednou jsme byli v Alpách,
ale bylo to divný. A ten pří-
běh? Stalo se to před časem:
ránona Štědrý den jsme zjisti-
li, že neteče voda a nejde elek-
trika. Večer si u štědrovečer-
ního stolumoje sestřička přá-
la, abychomna sebe už koneč-
ně mohli vidět a mohli sma-
žit kapra. A všecko se najed-
nou zapnulo... MAREK PEŠKA

inzerce

Ewa si užívá život velké hvězdy. UNIVERSAL MUSIC

Víte, že stavební hloubka
profilu nejvíce rozhoduje

o kvalitě okna?

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

Ewa Farna: kolem mladé
zpěvačky se dějí zázraky



• VYKLÍZENÍ nemovitostí vše-
ho druhu a velikostí. Rychle, lev-
ně nebo i ZDARMA! Dohoda vždy
jistá! Bourací práce, stěhování,
odvoz odpadu. T: 776 444 920
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůzku
si domluvte na: 775 999 543

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalože-
ný čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Agenturadomácí zdravotnípéčepři-
jme všeobecné SESTRY s registrací
aOŠETŘOVATELKY,zdůvodunarůsta-
jícíklientely.LokalitaPraha.Nutnápra-
xe u lůžka min. 2 roky. Praxe v domá-
cí péči výhodou. Po zkušební době na
HPPmožnost služebníSIMaautoTel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• Hledáte práci? U nás si vyberete,
nabízíme práci všeho druhu (bale-
ní a vykládky zboží, administrati-
va...). VÝPLATA 2. den. Info na tel.
724 772 129
• Taxikáři POZOR! 250 zakázek/
měsíc, průměrně 200 Kč/zakáz-
ka, spravedlivý dispečink a férové
poplatky z jízd. Žádné pokuty, mno-
ho výhod, T: 723 424 230
• KOMWAGa.s.,Praha2,Perucká10
přijme závozníky - popeláře. Fyz. zdat-
nost a praxe podmínkou. Čistý RT. T.:
236 040 011
• PřijmemenaHPPelektrikáře,vyhláš-
ka 50, znalost hydrauliky, ŘP B, ser-
visní práce. Praha 9. Volejte 8-15
hod. Tel.: 283 891 690

• Hledáme soustružníka - pracu-
jící důchodce na poloviční úva-
zek. Praha 9. Volejte 8-15 h. Tel.:
283 891 690
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat 70 Kč/hod. + prémie. Volej-
te Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128
• AGP PLUS SERVICE hledá inval.
důchodce na pozice vrátný - infor-
mátor - Praha. 12hod. denní,
noční směny. T. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel :
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování
v hypermarketu, 8. a 9.12.2014.
Odměna 80 Kč/hod. T.:
284083300, 777 335 756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiš-
těno. Odměna 90 Kč/h. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno. T.:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Úklidová fa přijme pracovníky/
ce na úklid vládních budov. Pou-
ze pro OZP. Po-pá, ranní 5h.-8h.,
denní 8h.-16h., výhod. plat. pod-
mínky. T. 602 425 985
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné.PrácenaDPP,příp.
HPP. Požadujeme čistý trest. rejstřík,
dobrý zdrav. stav, spolehlivost a čas.
lexibilitu. Místo výkonu práce: Pra-
ha, Praha východ a západ. Kontakt:
tel.: 603 397 649, e-mail: oblast1@
rp-security.cz, www.rp-security.cz
• SBA přijme pracovníky ostrahy
(ČID, ID) na objekty v Praze. Nabí-
zíme 70 Kč/hod. Nástup možný
ihned. Volejte T. 377 464 701,
724 459 989
• Přijmeme pracovníka na úklid
venkovních prostor, pondělí–pátek
od 6 do 10 hod., lokalita Chodov.
Vhodnější pro muže. Nástup ihned.
Tel.: 777 723 485.

• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80,- Kč/hod.
netto.Volejtenatel.č.724328126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• NORTHTECH - elektrikář. Přijme-
me elektrikáře do hlavního pracov-
ního poměru. Čistý trestní rejstřík.
T. 603 413 180
• Škola Kavčí hory, Praha 4, přijme
od ledna 2015 pracovní sílu do ŠJ.
Stručný životopis: skolnijidelna@
ksidlisti.cz. Tel. 241 090 239
• Spol. Agusta hledá pracovníky
ostrahy - kontrolory do obchodní-
ho domu. Požadavky: lexibilita,
praxe výhodou, Nabízíme: dob-
ré plat. podmínky, dobrý kolektiv,
stabilní práce. Další informace
8-16,00, tel: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz
• Možnost práce z domu. Montáž
dekorativních výrobků pro naši ir-
mu. Materiál dodáváme. Pro zaslá-
ní informací pište SMS s Vaší adre-
sou na T. 774 807 944
• Společnost působící v oblasti
správy nemovitostí přijme pracov-
níka do oddělení údržby. Plat cca
30 tis. včetně prémií a příplatků za
pohotovost. Ideální pro instalatéry
- není podmínkou. Nutný ŘP a mož-
nost držet noční pohotovost v Praze.
Kontakt: sekretariat@cernaruze.cz
nebo 221014111.
• Přijmu pro interní alergologickou
ordinaci zdravotní sestru na Pra-
hu 5, úvazek 0,8 nástup ihned.
Zašlete CV na e-mailovou adresu:
lahovsky@a-pharma.cz
• Truhláře přijmeme do provozovny
Praha východ. Tel: 724 788 933
• Renomovaná irma v oblasti auto-
mobilového průmyslu, působící na
trhu již 20 let hledá kandidáta/
tku na pozici: Samostatný/á účet-
ní. Náplň práce: vystavování daňo-
vých i nedaňových dokladů; zpra-
cování a kontrola přijatých dokla-
dů; zpracování bankovních výpisů;
správa pohledávek. Požadavky:
min. středoškolské vzdělání s pra-
xí na obdobné pozici; znalost účetní
a daňové problematiky; pečlivost;
samostatnost; cílevědomost; le-
xibilita. Nabízíme: zázemí úspěš-
né a perspektivní české společ-
nosti; práci v mladém a dynamic-
kém kolektivu; motivující platové
ohodnocení; práci na HPP. Kon-
takt: email: personalod@seznam.
cz; Tel: +420 267 184 781.
• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze. Mzda
60-90,- Kč/hod netto. Požaduje-
me čistý TR, základy AJ. Volejte
na tel. 724328126, 251560953
(Po-Pá 9-16 h).
• Hledáme 2 - 4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Místo:
Praha 9-Čakovice, 80 Kč/hod. Tel.:
739 243 021.
• Přijmeme řidiče VZV-RETRAK pro
Prahu 9, nutné platné oprávnění,
praxe se SAP, čistý TR, stálá prá-
ce, plat od 90-100Kč/hod. Nástup
ihned. 777 715 445
• Nabízíme práci v nově oteví-
raných provozovnách pro prodej
a vázání řezaných květin. Poža-
dujeme spolehlivost, kreativnost,
trestní bezúhonnost a chuť učit
se novým věcem. Nabízíme po
zapracování stálý pracovní poměr.
Zájemci zasílejte životopis na:
kvetiny@knpb.cz

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. TEL: 604778666
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. vč., u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může i ihned.
Děkujeme T. 605 845 088
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Prodej-výkup-exekuce-oddlužení
nemovitostí zajistíme rychle, spo-
lehlivě a s důvěrou. Právní servis
zajištěn, PORADENSTVÍ ZDARMA.
Nabídněte. 777284150

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt nebo dům v Praze.
Mám hotovost. Nevadí zadlužený
nebo před privatizací. Hrozící exe-
kuce vyřeším. Mohu dát zálohu. T.
777 251 406

Finance - nabídka

• Půjčky úvěry až na 30 let. Nutná
zástava nemovitosti, bez prokazová-
nípříjmu.Vypláceníexekucíanebank.
společností. T: 733 121 568,
775 439 282
• Máte dluhy? Hrozí vám exekuce?
Jste zaměstnanec, důchodce, na
MD nebo OSVČ? Řešíme všechny
dluhy, nezávazná konzultace zdar-
ma! Volejte 724 458 121.
• 500 - 10000,- v hotovosti do 10
min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
„C“ Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• 500-10000 v hotovosti do 5minut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 9-12, 608027698
• Půjčka 2.000-10.000 na ruku!
Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha „M“
Háje, Tatarkova 6, (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777 367 244
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Zajistímehypotékunakoupi i rekon-
strukci, reinancování, různé varianty.
Po čerpání vyplatímeodměnu3-5 tis.
Kč. info@eminance.cz,603571309
• Hotovost na Karláku na OP
a mob. do 10tis. bez potv. příjmu.
Na potv. víc i cizinci. Dittrichova
8, Po-Pá 8:30-17:30, so 10-14 h.
rikisun.cz 735046268

Hobby - poptávka
• Mongolské, čínské, indické,
tibetské starožitnosti z bronzu,
slonoviny, stříbra, jadeidu, porce-
lánu, i obrazy koupí soukromý sbě-
ratel. T: 776358865
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Cestování - nabídka

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperů,
peníze ihned! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Nevyholené! Láká Tě to! Tak•
volej 844 844 084, 5Kč/min!
BOHATÁ PANIČKA! Hledám•

si mladšího milence! Zn.: Di-
voké hrátky! Piš SMS ve tvaru
59DND a text na 909 15 50
Se mnou vyvrcholíš za všech•

okolností! Výkonná Marie 55!
Nech se přesvědčit na tel.:
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 10ABP
a tvůj text!
Iva 23. Jsemstudentkouvyso-•

ké školy a hledám odreagování
před zkouškovým obdobím!
Jak? SEXEM! Čas.flex. vítána.
Volej 909 80 50 40 kód CPK53

Jindřiška 71. Nemám zrovna•
výzbroj na kterou bych utáhla
každého chlapa, ale mám duši
a pár tajných praktik, které tě
zaručeně dostanou. Nespo-
léhej na krásu a zavolej mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 81ZXT
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁSKLADNÍKA - ŘIDIČE
pro sklad v Kralupech nadVltavou

a zásobování našich prodejen v Praze
Podmínky pro přijetí:

řidičský průkaz skupiny „B“
– zkušenosti s řízením v Praze!

V případě zájmu zašlete životopis
na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU

do prodejnymetráže
a bytového textilu v Praze

Zkušenosti s prodejem výhodou.
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

Vysokoškolská menza v centru Prahy přijme

šéfkuchaře
Požadujeme vyučení a praxi v oboru.

Nástup 19. 1. 2015.
Informace na: eva.Psenickova@kam.cuni.cz

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774

!!! SILVESTR !!!
28.12.14 - 02.01.15 od 4.490,– Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

Cena zahrnuje

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

5x ubytování v centru města
5x plná penze (+ salátový bufet večer)

SILVESTROVSKÝ VEČER
S ŽIVOU HUDBOU

program, občerstvení – bufet
sekt, novoroční dárek

NABÍZÍME
klasické masáže, relexní masáže

masáž lávovými kameny
CO2 koupele, rašelinové obklady

manuální lymfodrenáž

sjezdovka 400 m od hotelu
upravované běžkařské stopy

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 12



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. prosince 2014 13

Otčina
Nina Bunjevac

Komiksy, které mají doku-
mentární hodnotu a mapují,
někdy autobiograficky, někdy
reportážně, nějaký temný
konflikt dějin, mají další jmé-
no. Po režisérceMarjane Satra-

pi a re-
portéru
Joe Sac-
covi při-
chází ka-
n ad ská
autorka
N i n a
B u n j e -
vac se
svou Ot-

činou. Syrově, ale přesto pro-
zaicky vypráví příběh svého ži-
vota z bývalé Jugoslávie. Stě-
žejní postavou je její otec, kte-
rý jako člen srbského roajalis-
tického hnutí prováděl za oce-
ánem teroristické útoky na
srbskou komunitu podporují-
cí Titův režim. Aktivity v exilo-
vé skupině otce nejprve při-
praví o rodinu a nakonec i o ži-
vot. Stejně jako v balkánském
konfliktu i tady se těžce hleda-
jí hranice dobra a zla.

Šumava krásná i smrtící
Jan Lakosil

288 stran dobových fotogra-
fií s popisky. Kniha s podtitu-
lem Lehké opevnění – okupa-
ce – železná opona přináší
téměř čtyři stovky snímků
a ukázek historických doku-

m e n t ů
převáž -
ně z let
1938 až
1966. Při-
b l i ž n ě
tři stov-
ky zábě-
rů zpro-
středko-
v á v a j í

čtenáři autentický obraz doby,
kdy se Československo a Ně-
mecko připravovaly na Šuma-
vě na vzájemné válečné střet-
nutí. Nechybí ani rozsáhlý sou-
bor snímků zachycující pomni-
chovské obsazení šumavského
příhraničí německou armá-
dou a dokumentující nadšení
německých obyvatel z připoje-
ní k Říši. Jedinečný obrazový
dokument, který zachycuje Šu-
mavu na fotkách, které nikdy
neměla veřejnost vidět.

My3
Grant Morrison

Komiks, který pod vánoč-
ním stromkem určitě za-
ujme. Scenárista Morrison
a kreslíř Frank Quitely vyprá-
ví ulítlý příběh kybernetické
revoluce. Vědci z pokusných

d o m á -
cích zví-
řat stvo-
řili no-
vou tří-
du ky-
borgů –
bytosti z
masa a
kovu na-
v r ž e n é

k tomu, aby ovládly bitevní
pole. V prototypech s kódo-
vým označenímMY3 však stá-
le bijí srdce tří ztracených zví-
řátek, mezi jejichž posílené
vlastnosti spadá i pud sebezá-
chovy – instinkt, který se umí
projevit mnohem silněji, než
by si vědci dokázali předsta-
vit. Tváří v tvář likvidaci MY3
uprchnou – do hrozivého
amatoucího světa venku, kde
jsou snad stejnou hrozbou
jako ti, co je pronásledují.

Malá baletka 1
Darcey Bussellová
Ela miluje balet a moc ráda

by chodila do baletní školy
v jejich ulici. Rodiče si to však
nemohou dovolit. Elino přá-
ní se ale nečekaně splní, pro-
tože madam Za-za se rozhod-

ne při-
jmout ji
do ho-
din bale-
tu zadar-
mo. A co
víc, půj-
čí jí čer-
vené ba-
l e t n í
špičky ,

které jsou prý velice zvláštní.
Botky začnou večer v pokoji
zářit, Ela si je obuje a rázem
se ocitne v Zemi kouzel,
zemi, kde žijí všechny posta-
vy z baletů. Seznámí se se
Švestkovou vílou a dozví se,
že Země je v ohrožení. Co asi
šikovná Ela vymyslí, aby ji za-
chránila?

Létající stroje
Arnold Nick

Kniha je určena jak zvída-
vým nadšencům a obdivovate-
lům letadel, tak všem budou-
cím pilotům a konstrukté-
rům. Velice přehledně a srozu-
mitelně vás seznámí se základ-

n í m i
principy
aerody-
namiky
a fungo-
vání leta-
del. Kro-
mě teore-
tického
průvod-
ce jsou

součástí knihy takémodely le-
tadel – tři z balzového dřeva
a dva z papíru. Stačí je podle
jednoduchých návodů sesta-
vit a už se můžete pustit do
zkušebních letů. Experimen-
tujte s pohonem, vyvážením,
úhlem náběhu, rychlostí
i směrem letu a výsledky si za-
pisujte do zápisníku letů. HOP

PROŽIJTE VÁNOČNÍ SVÁTKY
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

ReLEx SMILE
Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější
a nejrychlejší technologii.

LASEROVÁ OPERACE DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

(implantace nitroočních čoček)

OŽIJTE VÁNOČNÍ SVÁTKYPR IJT NÍ ÁTKYPROŽIJTE ÁNOČNÍ SVÁTKY
Í!

19. - 20. 12. 2014
Refrakční víkend

možnost spojit
konzultaci i laserovou
operaci v jeden den

Oční klinika Horní Počernice
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
tel. 281 865 664, 602 105 355
email:info@ocniklinika.cz

A VYTOČTE SI SVOJÍ SLEVU
V PROSINCOVÉ AKCI

NA REFRAKČNÍ OPERACE!

inzerce

My vám dáme okna se
stavební hloubkou 82mm
za cenu hloubky 76mm

Po dobu 14 dní ZDARMA

www.plastokno.cz telefon: 840 111 330

Ježíškovi řekněte o knihu



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. prosince 2014 14

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

DĚVČÁTKO
Vánoční příběh
Vánoční muzikál se živým
orchestrem vás přenese do
kouzelného světa přání.
Hrají: J. Stryková, M. Vanču-
rová, I. Chýlková, M. Absolo-
nová, Z. Mauréry, M. Placro-
vá, K. Hádek, M. Slaný, A. Šiš-
ková, R. Štabrňák, P. Strená-
čik a další
Hudba a texty: K. Marek
Scénář a režie: Š. Caban

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
5. 12. pá Děvčátko – Vá-
noční příběh
6. 12. so Děvčátko – Vá-
noční příběh 14.00 + 18.00
BRONZOVÁ NEDĚLE:
7. 12. ne Děvčátko – Vá-
noční příběh 11.00
KONCERT:
7. 12. ne Lenka Filipová –
Vánoční Concertino 20.00
KONCERT:
8. 12. po Szidi Tobias &
band – Vánoční koncert
9. 12. út Zdravý nemocný
(Moliére)
10. 12. st Kutloch aneb
I muži mají své dny (Kristof
Magnusson)
11. 12. čt Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima (Patrik
Hartl)
12. 12. pá Vánoční koleda

● Začátky od 19.00
www.studiodva.cz

Mikuláš dorazí do filmového
studia Barrandov i do pražské
zoo.

● Čert s andělem dnes celý den
prochází pražskou zoologic-
kou zahradu v Troji. Koho
potkají, toho sladce odmění.

● Mikuláš se svým doprovodem
se letos přijde podívat i na
výstavu o filmu Tři bratři.

O víkendu se tak mohou
všichni návštěvníci výstavy ve
filmovém studiu Barrandov
těšit na mikulášskou nadílku.

● Zítra vás v areálu Domova
Sue Ryder v Michelském dvo-
ře čeká hned několik divadel-
ních představení. V půl jede-
nácté má Minidivadlo pro
malé děti připravenou pohád-
ku O červené karkulce. V jed-

nu pak zahrají pohádku
Pejskovi a kočičce.

● Historické mikulášské tram-
vaje (viz foto vpravo) budou
jezdit zdarma zítra od 12.45
do 18.30 hodin v intervalu 20
minut. Potkáte je na trase Vo-
zovna Střešovice – Právnická
fakulta. Mikulášské odpoled-
ne s programem pak na vás
čeká ve Střešovické vozovně.

Zprávy krátce

Betlémy na Karlštejně
Navštivte Soukromé muzeum betlé-
mů v prostorách karlštejnské fary
(mezi centrálním parkovištěm a hra-
dem Karlštejn). V muzeu je vystaveno
na padesát vyřezávaných betlémů,
většinou z 19. století. MET

Mikuláše, anděla a čerty potkáte o víkendu po celé metropoli

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.czved areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

• Pro všechny děti jsou připraveny
drobné dárky

• Autogramiády našich slavných atletů
v rámci výstavy HALOVÉ MISTROVSTVÍ
EVROPY V ATLETICE 2015

Projekt zaměřený na základy atletiky pro děti
ve věku od 4 do 11 let.

av

A ra

14. prosince
od 10:00 do 19:00

inzerce

Čerti budou strašit
na Vltavě, ale také
v parním vlaku.

Už dnes večer vyráží na vodu
lodě plné čertů. První plavidlo
(viz foto vlevo) z přístaviště Ju-
dita u Karlova mostu vypluje
už v půl šesté. Zítra a pozítří
pro změnu pekelné chlupáče
potkáte ve vlaku. Souprava his-
torických vozů tažená parní lo-
komotivou několikrát během
víkendu vyjede po pražských
tratích z nádraží Braník, kde
na sobotu večer připravili oh-
ňostroj. Vánočně vás naladí
i jarmark vMichelském dvoře.
Kromě trhů návštěvníky čeka-
jí i divadla pro děti. Celý ví-
kend pak můžete navštívit
také bazar Mikulášské luftová-
ní skříní v kavárně Famagusta
na Karlově náměstí. MAH

Kam za Mikulášem?
Na vodu i na koleje



VÍKEND pátek 5. prosince 2014 15

Předsevzetí? Stačí
alespoň ta malá

Talentovaný britský
hudebník, kterému je
teprve třiadvacet let,
vyhrál prestižní ocenění
hudebních kritiků.

Aktuální singl londýnského rodáka
Jamese Baye s názvem Hold Back The
River sklízí ve Velké Británii, ale
i v dalších evropských zemích úspě-
chy. S kytarou začal už ve svých jede-
nácti letech a jeho hra na tento ná-
stroj je hodnocena v samých superla-
tivech. Všimli si jí stejně jako jeho
podmanivého a výrazného hlasu
také porotci prestižních cen Brit
Awards, kteří mu tento týden udělili
cenu Critics' Choice Award. Tu si
před ním odnesli hudebníci jako Ade-
le nebo Tom Odell.

A že o tomto mladém nadějném
umělci ještě uslyšíme, naznačuje
i jeho přítomnost v patnáctce nomi-
novaných do ankety BBC Sound Of
2015, která bude vyhlášena v lednu
příštího roku. Ve stejné době se také
vydá na turné po Evropě a Austrálii.
Jeho debutové album, jež v této době
dokončuje, vyjde v březnu. METRO

Luxusní Imperial slaví sto let
Jen málo pražských hotelů se může pochlubit tak dlouhou historií a tra-
dicí jako hotel Imperial v ulici Na Poříčí. Byl vybudován na místě bývalé-
ho hostince U Černého orla mezi léty 1913–1914. Budova byla postave-
na v kombinaci tří architektonických stylů – art deca, kubismu a secese.
Mezi slavné hosty hotelu mezi světovými válkami patřili například prv-
ní prezident Československa Tomáš Garrigue Masaryk, Franz Kafka
nebo Leoš Janáček. V letech 2005 až 2007 byl hotel, který je národní kul-
turní památkou, citlivě renovován. Podle TripAdvisoru byl hotel oce-
něn jako jeden z pětadvaceti nejluxusnějších v Česku. 2x ARCHIV

James Bay ARCHIV

Hudebník Bay:
naděje 2015



www.metro.cz SERVIS pátek 5. prosince 2014 16

FOTO: 2x AP

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Boskovicku
15:05 Profesionálové (47/57)
15:55 Na stopě
16:20 Třída 8. A
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Madagaskar: Ztracené
světy

13:30 Bojovníci s klimatem
13:45 Chcete mě?
14:10 Bonbonky světa
14:30 Pyramidy? (5/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Okamžik smrti
18:10 Moje rodina
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sen o krásné
panně
Pohádka (ČR, 1994). O veli-
ké lásce a úkladech, které
se jí stavějí do cesty. Hrají:
J. Čenský, M. Podhradská,
Z. Kocúriková, J. Vinklář,
M. Huba, O. Pavelka,
L. Tokoš, P. Trávníček a další

21:20 13. komnata Ivana Hlase
21:50 Všechnopárty
22:45 Hitparáda televizní

zábavy
23:40 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2012)
01:40 AZ-kvíz
02:05 Postřehy odjinud
02:15 Dobré ráno
04:45 Podzámecká zahrada

v Kroměříži
05:05 Bydlení je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědí rodina a já
Dokumentární trilogie
z kolekce BBC Earth (VB,
2011). Kameraman a foto-
graf Gordon Buchanan se
ocitne v nejtěsnější blízkos-
ti nebezpečných baribalů

21:00 Pan Selfridge (7/10)
21:45 Pan Selfridge (8/10)
22:35 Všemocný

Myster. film (USA, 2011)
00:15 Merantau

Akční film (Indonésie,
2009)

02:05 Babylon
02:30 Z očí do očí
03:00 Jan Nepomucký

a Zelená hora
03:15 Klub přátel dechovky
03:50 Co je to krása
04:30 Náledí

ČT2

20:15 Jak se budí
princezny
Pohádka (ČR, 1977). Už od
narození princezny Růžen-
ky vědělo celé království,
že jí hrozí zlá kletba. Přesto
ji před ní neuchránili. Hrají:
J. Sovák, M. Dvorská,
M. Horáková, J. Hrušínský,
J. Kraus, V. Menšík a další

22:10 Hurá do basy
Krimikomedie (USA, 2006)

00:05 Soudce Bartoli
Krimiseriál (Fr., 2010)

01:55 Doktor z hor: Nové
příběhy VI (5)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Machři
Komedie (USA, 2010). Staří
kamarádi a bývalí spolu-
hráči ze školního basketba-
lového týmu přijíždějí po
třiceti letech do rodného
městečka, aby uctili památ-
ku zesnulého trenéra. Poté
se pětice přátel přesune
i se svými ženami a dětmi
do velké chaty u jezera,
kde stráví celý víkend...

22:20 Čtyři bratři
Akční film (USA, 2005)

00:20 Kriminálka Miami V (24)
01:10 Mentalista (10)

NOVA

20:15 Profesionál II (1)
Krimiseriál (Fr., 2012).
Vincent se marně snaží
dopadnout obchodníky
s diamanty. Na správnou
stopu ho navede až zadrže-
ná pašeračka a také požár
školy. Ta je totiž součástí
realitního projektu a pod-
vodu, který plánuje společ-
nost Sisac, patřící vůdci
organizované skupiny
Koskasovi. Hrají: V. Elbaz,
A. Girouardová a další

21:40 Profesionál II (2)
Krimiseriál (Fr., 2012)

22:45 Jurský masakr
Sci-fi film (VB, 2012)

00:30 Von Ryanův expres
Dobr. film (USA, 1965)

02:35 Scrubs: Doktůrci IV (1)
03:00 Scrubs: Doktůrci IV (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (9)
13:20 Odložené případy IV
14:20 Mentalista (10)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (170)
16:30 Dva a půl chlapa IV (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami V (24)
18:30 Ulice (2720)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger VI
(2)

13:50 Wolffův revír VI (13)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (5)
15:40 Castle na zabití V (7)
16:30 Komisař Rex IV (16)

Černá listina. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VI (2)
13:40 Jmenuju se Earl IV (19)

Krycí jméno „Otec“.
Komed. seriál (USA, 2009)

14:05 Simpsonovi XIX (11, 12)
15:05 Bořiči mýtů IV (27)
16:10 Ztraceni VI (6)

Západ slunce. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (20)

Odpalte! Komed. seriál
(USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (18)
V osamění. Seriál (USA))

18:30 Simpsonovi XIX (13, 14)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (6)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Na svátek svaté
Barbory, patronky
horníků, je zvykem
nařezat si do vázy
větvičky:
a) jedlové
b) jabloňové
c) třešňové

2 Francouzský malíř
Auguste Renoir se
narodil se v roce 1841
a je znám jako
představitel:
a) dadaismu
b) realismu
c) impresionismu

3 V kanadském
Quebeku byl před 95
lety otevřen nejdelší
konzolový most světa
s rozpětím:
a) 329 m
b) 439 m
c) 549 m

4 Finsko volí své
prezidenty od roku
1919. Úřadující hlavou
této země je nyní:
a) K. J. Stahlberg
b) S. Niinistö
c) U. K. Kekonen

5 Stálý divadelní provoz
v Městském obecním
divadle v Praze-Libni
byl zahájen před:
a) 65 lety
b) 50 lety
c) 35 lety Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

jižzítra
Tipy ptáka
Loskutáka
na TV Nova
17:00

OBJEDNAVEJTENA TEL.: NEBOONLINENA:
232 232 880 www.iqook.cz

TV TIP

sadaza
2499,- Kč

Chytré pánve
Vita Verde

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,4 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Sudoku

„To je pohoda
být pod parou...“

MIROSLAV PEIKER,
Facebook



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

V

KV
OV

KO

DÁ

Ý

Kompaktní televize s úhlopříčkou 32“/80 cm
Rozlišení displeje 1 366 × 768
2× HDMI pro připojení k přehrávači nebo herní konzoli
USB nahrávání a přehrávání, Timeshift
Reproduktory 2× 6 W

Jeden z nejtenčích smartphonů na trhu – 6,5 mm
Super jemný 5“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor, interní paměť 16 GB
NFC, LTE, 13Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

Objem 1,7 l, vysoký příkon 2 150 W
Bleskurychlá příprava vařící vody
Trojnásobné bezpečnostní čištění
Filtr, otevírání víka tlačítkem

Výrobník sody pro přípravu domácích limonád
Automatizovaná obsluha, originální design
Nastavení intenzity nasycení
Ekologický a energeticky šetrný provoz
Výrobník, bombička, 3× láhev,
2× sirup 500 ml a 12 testovacích sirupů

Tablet s větší obrazovkou za nízkou cenu
10,1“ IPS displej (1 280 × 800)
Dvoujádrový procesor, RAM 1 GB
16GB paměť + microSD slot
Google Android 4.2 Jelly Bean

Sencor Element 10.1D102
Sencor SWK 1710SS

Sencor SLE 3255M4

SodaStream Jet
+12 VPP LE 2v1

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

JAKO
OS

Multifunkční kulma na vlasy se 7 nástavci
Umožňuje vytvořit velké množství účesů
Vlasy narovná, zvlní, nakrepatí
Ideální teplota provozu 170 °C
Příjemný saténový povrch

BABYLISS MS21E

od1 490,-

399,-

5 290,-

Ta ovkoTa ovko cenu

KoKo 32“/80 cm

5 290,-5 290,-5 290,-
KoKo 32“/80

objednací kód: EAT4261o

1 056,-

objednací kód: EAT4261o

1 056,-

949,-

objednací kód: RF010c

3 999,-

objednací kód: RF010c

3 999,-

3 799,-

objednací kódy: EAN4147m,
EAN4147l, EAN4147k

objednací kód: EAN1005c

objednací kód:WS532f6

UŠETŘÍTE
200,-

K NÁKUPU
DÁRKOVÝ KOŠ
ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
3 192 Kč

JeJe 6,5 mm6,JeJe 6,5 mm

objednací kódy: UM940a1a,
UM940a1b, UM940a1c

10 102,-

objednací kódy: UM940a1a,

10 102,-

9 490,-

UŠETŘÍTE
612,-POWERBANK

vhodnotě
1 209 Kč

ZDARMA



www.metro.cz SERVIS pátek 5. prosince 2014 18

Michaela
Krejčiříková
Dávám, ale nikdy
jsem nevydržela víc

než tři měsíce.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Andrea
Kůlová
Ne, když

člověk něco chce,
tak to udělá.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Přestože je vaše zaměstnání
vyčerpávající jak fyzicky, tak

psychicky, dobré zprávy vás nabijí ener-
gií! Budete si užívat pohodu.

Beran 21/3–20/4
Dnešní den budete celý
věnovat svým kamarádům.

Užijete si příjemně strávený den ve spo-
lečnosti lidí, kteří jsou vám nejbližší.

Váhy 23/9–23/10

V práci vás bude motivovat
podpora šéfů a kolegů. Přes-

tože se po náročném týdnu cítíte vyčerpa-
ní, pochvala pro vás bude živou vodou!

Rak 22/6–22/7
Jistá událost změní váš po-
hled na partnera a to v pozi-

tivním smyslu slova! Přestože jste spolu
už dlouho, vždy vás něčím překvapí.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejistota ve vztahu pro vás
je vyčerpávající. Seberete

proto odvahu a konečně si s partnerem
promluvíte ohledně vaší budoucnosti.

Býk 21/4–21/5
Díky vaší tvrdé práci a trpě-
livosti si i s rodinou můžete

dopřávat zasloužený luxus. Přestože jste
šetrní, nebudete na sobě šetřit.

Štír 24/10–22/11

Všem pozvednete náladu op-
timismem a pozitivní energií,

která z vás čiší! Pro svou veselou povahu
a spontánnost jste velmi oblíbení.

lev 23/7–22/8
Vyleká vás zjištění, že vztah,
který je pro vás osudový, po-

malu sklouznul do nudného stereotypu.
Uděláte vše, aby se to změnilo.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete slibovat nic, co
nelze splnit. Okolí na vás

obdivuje nejen čestnost, ale právě i dů-
věryhodnost. Každý slib dodržíte.

Blíženci 22/5–21/6
Merkur bude velkým příno-
sem v oblasti komunikace.

Přestože jste obratní řečníci, v jistých
situacích těžko hledáte nějaká slova.

Střelec 23/11–21/12

Za nadstandardní pracovní
výkony, které jste v posled-

ních týdnech předvedli, se dočkáte za-
sloužené odměny. Šéf vás dokáže ocenit.

Panna 23/8–22/9
Vědcům, technikům a progra-
mátorům narozeným v Ry-

bách se dnes bude výjimečně dobře dařit.
S chutí se pustíte do nového projektu.

Ryby 21/2–20/3

PosílejteSMS ve tvaru96ZER
a svoje znamení na číslo900 30 55

Po va
a

Bude pro vás tento rok lepší?

Komiks Navštivte náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

O PLATECH
Poslanecké platy se opět staly velmi diskutovaným tématem
dní. Diskuse je živá, velmi rychle se zjevují různé návrhy na
zvýšení: jednou o čtrnáct procent, podruhé o jedno procento,
pak o tři. Objevují se informace o dohodách a kompromisech
na straně jedné a o tom, kdo ty dohody porušil na straně dru-
hé. Předkládají se návrhy na další zmrazení platů poslanců na
následující rok či dokonce na více let. A to vše proto, aby od
ledna 2015 nestouply o čtvrtinu. Zákon, který výši platů urču-
je, tak musí být přijat nejpozději do konce prosince 2014, a to
včetně jeho projednání v Senátu (ten na to má podle ústavy

třicet dní) a také prezidentova
podpisu (ten na to má patnáct
dní). A jak víme, není vyloučeno
prezidentovo veto, jehož přehla-
sování by si vyžádalo další čas.
Politici se tedy probudili ne za
pět minut dvanáct, oni se probu-
dili za minutu dvanáct a hodina
dvanáctá se rychle blíží. Kromě

toho se objevují i názory, jak celý systém určování výše platů
změnit. Největší rozruch vzbudil názor ministra financí An-
dreje Babiše, který navrhl, aby platy poslanců stanovovala vlá-
da. To by bylo ale v přímém rozporu s principy, na nichž je po-
stavena parlamentní demokracie. Vláda je v každém demo-
kratickém parlamentním systému (nejen v České republice)
odpovědná moci zákonodárné, v našem případě tedy Posla-
necké sněmovně. Navíc vláda v každém demokratickém parla-
mentním systému podléhá parlamentní kontrole. I tu v na-
šem případě vykonává Sněmovna. Představa, že kontrolovaný
(vláda) bude určovat výši platu svému kontrolorovi (poslan-
cům), je zcela absurdní a v rozporu nejen s principem parla-
mentarismu a parlamentní kontroly vlády, ale i se zdravým
selským rozumem.

VETO
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Projev nesouhlasu, který
může znemožnit nějakou
činnost, uskutečnění

něčeho
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alenka
Romanová

Ne, dnes je to už jen
o propagaci výrobků
proti kouření a tak.

Anketa Dáváte si novoroční předsevzetí? Dodržujete je?

Dopisy a vzkazy

Růst a „růst“
Pravidelně čteme, jaký
růst či nerůst vykazuje
naše ekonomika. Pořád
„rosteme“, až na propady
zaviněné krizí. Tento uka-
zatel je zbožštěn jako nej-
vyšší kritérium všeobecné-
ho blaha. Honosí se jím
i vlády. Právě ale vyšlo na-
jevo, že podle jiného uka-
zatele na tom nijak dobře
nejsme – produktivita prá-
ce je u nás jedna z nejhor-
ších, a tak, ač pracovní
dobu máme jednu z těch
nejdelších, nic moc se
s rozrůstáním našeho bo-
hatství neděje. Při pohle-
du na to, co ukazatel
růstu zobrazuje, zjistíme,
že jeho hlavním „tahou-
nem“ je spotřeba domác-
ností. Když se hodně pro-
kouří, propije, hodně
šmejdů nakoupí a zahodí,
není to totéž, jako když se
investuje do vzdělání,
zdravého způsobu života
či vědy... Investice ve veřej-
ném sektoru bývají ovliv-
něné zájmy parazitů,
a tak ve vztahu k onomu
veřejnému blahu moc bla-
hodárné nejsou. Lid je (až
na reakce na excesy prezi-
denta) apatický, volí, jak
volí, soudy soudí, mám po-
cit, že málo viníků sedí
a politici si lebedí.

JAN LEBEDA, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA

Citát

Představa, že vláda
bude určovat výši
platu poslancům, je
zcela absurdní.

Slovo dne

„Sitkom Čtvrtá
hvězda je
uzavřený.“

PETR DVOŘÁK, ŘEDITEL ČT
Pokračování populárního sitko-
mu ČT neplánuje, ale chce dál

spolupracovat s Dejvickým diva-
dlem a vytvořit s ním něco po-
dobného. Petr Dvořák uvedl, že
s divadlem jedná ČT například
o představení Dabing Street.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 5. prosince 2014 19

Dálkově ovládané
drony zabaví jak
děti, tak jejich
rodiče – podmín-
kou ovšem je, aby
se všichni zájemci
o drona nepoprali.

Vánoční kampaně jsou věč-
ným diskusním tématem.
Zvlášť když začnou na konci
září a nezbavíte se jich až do
ledna. Jejich ústředním téma-
tem jsou hračky. Každá doba
má své hity – jednou to jsou
stavebnice, podruhé oblečení
a potřetí… kdo ví?

Letos jsou údajně v kurzu
drony,mašinky se schopnost-
mi letadel nebo bugin. Ovlá-
dají se dálkově, často i mobil-
ním telefonem. Pokud už
auto na vysílačku máte a vr-
tulníky vás nebaví, zkuste al-
ternativu v podobě Parrot
Jumping Sumo. V zásadě se
jedná o dvojkolku, která kon-
strukcí připomíná stíhačky
z Hvězdných válek. Drží se
převážně u země, tím ale její
pohybové schopnosti nekon-
čí. Jumping Sumo nezískal
své jméno náhodou, vyskočí
hravě na stůl, během vteřiny
provede obrat čelem vzad
a díky odpruženým závěsům
se nebojí ani dopadů z vel-
kých výšek. METRO Dvojkolka Parrot Jumping Sumo ARCHIV

Děti ve skutečnosti
nezlobí

v časopisu Rodina DNES
k dnešním novinám zdarma

Rozhovor s herečkou Monikou Zoubkovou a jejím
manželem, uměleckým šéfem činohry Národního
divadla Michalem Dočekalem, o tom, jak to
chodí u nich doma.

inzerce

Slovo dron se v literatuře obje-
vuje už dlouho. Teprve v po-
sledních letech se s roboty
takto označovanými setkává-
me i v realitě. Slouží filma-
řům jako létající kamery, po-
máhají hasičům nalézt opti-
mální postup při hašení požá-
rů, dokonce i některé obcho-
dy zvažují rychlou dopravu
zboží drony. Tyto stroje mají
ale potenciál i v podobě „pou-
hé“ zábavy. Nejznámější jsou
vícerotorové vrtulníky, vmen-
ší míře spoléhají drony na
jízdní vlastnosti bugin. Znač-
ka Parrot se logicky rozhodla

oba druhy spojit a nabídlamo-
del Rolling Spider. Jeho torzo
tvořímalý vrtulníček poháně-
ný z baterie a stabilizovaný
třemi gyroskopy. Ve vzduchu

se díky nim chová velmi sta-
bilně a k jeho citlivému ovlá-
dání proto stačí aplikace
v chytrém telefonu. Na jeho
kostru je možné připevnit

dvojici kol, která mu usnadní
pohyb po zemi. Děti, ale stej-
ně tak i jejich hravé rodiče
může tato netradiční kon-
strukce zaujmout tím spíš, že
přidaná hmotnost nebrání
dronu odlepit se od země.
Prakticky tak nic nebrání
tomu, aby Parrot jezdil po
stropě stejně jako po koberci.

Za letu je možné dálkově
obsluhovat i kameru, kterou
je Rolling Spider vybaven –
své využití tak najde i při natá-
čení akčních záběrů vašeho
sportování či zajímavých pa-
noramat. MET

Pro soutěživé

Dron Parrot Sumo dokáže
zabavit celou rodinu: měřte
buď rychlost, nebo hodnoťte
umění jízdy.

● Zvlášť soutěživí si s Parro-
tem snadno vyhrají, stačí po-
stavit závodní překážkovou
trať a měřit, jak rychle robot
dojede či dohopsá na její
konec.

● Nebo zkuste dron-trial – po-
stavte co nejkomplikovaněj-
ší dráhu a snažte se ji projet
co nejčistěji, bez doteku
s okolím a bez neplánova-
ných pádů.

Největší IT e-shop v ČR

v

skokan na
dálkové ovládání

Drony nejsou jen
auta a vrtulníky

Hybridní dron. Létá i jezdí



www.metro.cz SPORT pátek 5. prosince 2014 20

Fotbalisté Sparty
porazili v odvetě
osmifinále Poháru
FAČR Příbram 3:1.

Po remíze 1:1 z úvodního
utkání zkompletovali osmič-
ku týmů pro jarní čtvrtfinále.
Letenský celek navíc v trénin-
kovém centru na Strahově
zvládl generálku na přímý
souboj o postup do play-off
Evropské ligy s Bernem, kte-
rý se bude příští týden rovněž
hrát na umělé trávě.
Sparta nastoupila bez kapi-

tána a nejlepšího střelce Lafa-
ty. Ten si od nedělního ligové-
ho utkání léčí zraněná záda,
aby byl připraven na důležitý
duel s Young Boys. V sestavě
ho zastoupil Přikryl a právě
on poslal domácí po rychlé
akci a centru Kadeřábka do
vedení. Z přímého kopu na
rohu vápna se ve druhé půli
k bližší tyči trefil Pilík a navá-
zal na podobný gól z prvního
vzájemného zápasu. Vyrovna-
ný stav vydržel na Strahově
jen čtrnáct minut. Sparta se
pak dvěma góly vítězně nala-
dila na zápas v Bernu. ČTK

Sparta
PrahaTygři se zakousli a otáčeli

Hokejisté Liberce porazili v předehrávce 27. kola extrali-
gy Brno 4:2, přestože po 1. třetině prohrávali 0:2. Bílým
Tygrům k první výhře nad Kometou v sezoně pomohly
i dva góly v oslabení. Liberec získal tři body po pěti zápa-
sech, doma vyhrál v normální hrací době po měsíci. Na
všech jeho gólech se podílel útočník Tomáš Filippi. ČTK

Martin Krameš z Příbrami a Josef Hušbauer ze Sparty ČTK

3
1. FK

Příbram

Česká fotbalová reprezenta-
ce sehraje březnový domácí
zápas evropské kvalifikace
s Lotyšskem v pražském Ede-
nu. Na stadionu Slavie se tým
Pavla Vrby v bojích o Euro
2016 představí poprvé. Vstu-
penky se budou prodávat ve
třech cenových kategoriích
za 1490, 990 a nejlevnější za
590 korun. Od soboty 6. pro-
since od 8.00 si na webu
http://vstupenky.fotbal.cz/,
mohou lístky přednostně
koupit členové FAČR, pro
ostatní zájemce odstartuje
prodej o dva dny později. ČTK

Číslo dne

2
Robert Bortuzzo z Pittsburghu
byl vedením NHL dodatečně
potrestán za zákrok na Jaromí-
ra Jágra v úterním duelu Pen-
guins proti New Jersey (1:0).
Pětadvacetiletý obránce si
bez nároku na plat nezahraje
v nejbližších dvou utkáních.

inzerce

1

Branky: 7. Přikryl,
64. Hušbauer, 70. Dočkal
– 51. Pilík
Diváci: 582

Generálka na
umělce vyšla

Čtvrtfinálové dvojice

První jarní čtvrtfinálové
zápasy se budou hrát
1. dubna. Odvety
pak o 14 dnů později.

● Dvojice se budou losovat
z těchto týmů: Sparta Praha,
Viktoria Plzeň, Jablonec,
Mladá Boleslav, Teplice,
Slovácko, Slovan Liberec
a druholigový Třinec.

ME 2016. Eden
přivítá Lotyše



pátek 5. prosince 2014 21

Čelo letošní ankety
Brankář Sympaťák, kte-
rou pořádá Společnost
Vlasty Buriana a deník
Metro, je po podzim-
ních šestnácti kolech velmi
vyrovnané. Přispěly k tomu
kolísavé a mnohdy i nevyrov-
nané výkony gólmanů na
hřišti, ale také mimo něj.

V průběžném pořadí
je tak zatím první o je-
diný bod českobudějo-
vický Zdeněk Křížek,
kterého stíhá hned tro-

jice desetibodových branká-
řů – teplický Tomáš Grigar,
sparťan David Bičík a Milan
Švenger z Bohemians Praha
1905. SIM

Červeno-žluto-modré dresy
Hokejisté Sparty nastoupí dnes proti Plzni ve speciálních
dresech. Připomenou si jimi výročí 111 let od založení
pražského klubu. Určeny jsou jen pro toto utkání, budou
vydraženy i v aukci. Repliky z limitované série si mohou
zakoupit také fanoušci, do prodeje půjde symbolicky 111
dresů útočníků Jaroslava Hlinky a Tomáše Rolinka. ČTK

Do Koreje asi ne
Středeční zařazení korej-
ské Velké ceny do kalen-
dáře formule 1 pro příští
rok je podle organizátorů
takřka vyloučené. Grand
Prix v Koreji se má jet
jako 21. závod sezony.
Pořadatelé prý mají potí-
že především s naplně-
ním rozpočtu. ČTK

Rekord Janečkovi
na finále nestačil
Plavec Pavel Janeček vy-
lepšil na MS v krátkém ba-
zénu skoro o čtyři sekun-
dy český rekord v poloho-
vém závodě na 400 met-
rů, ale na postup do finále
mu to nestačilo. Časem
4:09,09 minuty obsadil
v Dauhá 16. místo. iDNES.cz

Českou výpravu potěšila v Ös-
tersundu středeční bronzová
příčkaMichala Šlesingra. Ten-
to úspěch však jeho reprezen-
tační kolegyně nezopakovaly.

Veronika Vítková obsadila
v úvodním individuálním zá-
vodu SP 5. místo. V hlubokém
sněhu měla ve vytrvalostním
závodu na 15 km třetí nej-
rychlejší běžecký čas, ale se
třemi trestnýmiminutami na-
brala velkou ztrátu na medai-
lové příčky. „Verča předvedla
velice dobrý výsledek, zaslou-
ží si velkou pochvalu,“ řekl
České televizi šéftrenér české
reprezentace Ondřej Rybář.

Obhájkyně loňského vítěz-
ství z tohoto závodu Gabriela
Soukalová, jež vynechala ne-
dělní smíšenou štafetu, poka-
zila závod hned první střelec-
kou položkou vleže s čtyřmi
chybami. Nakonec skončila
čtvrtá žena loňského koneč-
ného pořadí SP bez bodu až
dvaašedesátá. Předstihly ji
dvacátá Jitka Landová i Eva
Puskarčíková, která z průběž-
ného šestého místa spadla po
čtyřechminelách v závěru do
páté desítky.
Pro suverénní vítězství si

doběhla Darja Domračevová
z Běloruska. SIM a ČTK

Zprávy krátce

Biatlon. Češka
Vítková pátá

Brankáři. Vede Křížek



iPadAir
s MS Office v hodnotě 2 390 Kč ZDARMAs klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA

iPad Air je teď za hezčí cenu, a přitom ve svém tenkém, odolném hliníkovém
tělepořád koncentruje výjimečný výkon, který rozehrávánádhernýRetinadisplej.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

12 290,-

od10 690,-

s klávesnicí Logitech v hodnotě 2 499 Kč ZDARMA


